Que, si bien, de acuerdo a los contratos suscritos por el ex Alcalde Municipal Abelino 
Paxi Mamani, el monto total aJcanzaba a la suma de Bs.48.00,00, se ha renegociado y 
conciliado con dicha proveedora y se ha acordado cancelarle solamente el monto de Bs. 
30.240,00 (Treinta Mil Doscientos Cuarenta 00/100 Bolivianos) como pago total, puesto 
que existía un sobreprecio de los mismos. 

POR TANTO: 

El Concejo Municipal de Ayata, en uso de las atribuciones conferidas por la 
Constitución Política del Estado, Ley Marco de Autonomías y Descentralización, Ley